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Acta De Votación 
 

 

 

   

           

   

Poder Judicial 
 

       

           

  

Sala Constitucional 
 

     

        

            

  

Viernes, 26 de mayo de 2017 
 

      

            

  

En San José, a las once horas con cincuenta minutos del veintiséis de mayo del dos mil diecisiete, se inició 
la votación de la Sala Constitucional, conformada por los Magistrados Ernesto Jinesta Lobo (quien preside), 
Fernando Cruz Castro, Fernando Castillo Víquez, Paul Rueda Leal, Nancy Hernández López, José Paulino 
Hernández Gutiérrez (Encargado de la Oficina 406) y Anamari Garro Vargas (en sustitución del Magistrado 
Salazar Alvarado). 
 

 

  

            

 

Exp. Nº Voto Nº Tipo Por Tanto RECURRIDO 

16-
005583-
0007-CO 
 

2017 
008043 

Acción de 
inconstitucionalidad. 

Se declara sin lugar el 
recurso. 
 
  

JURISPRUDENCIA DE LA SALA 
TERCERA SOBRE NOTARIOS JUEZ 
DEL JUZGADO PENAL DEL PRIMER 
CIRCUITO JUDICIAL DE SAN JOSÉ 

13-
003436-
0007-CO 
 

2017 - 
008044 
 
 

Acción de 
inconstitucionalidad 
 

Se declara sin lugar la 
acción. 

ARTÍCULO 10 DE LA LEY 5694 
 
 

17-
006830-
0007-CO 
 

2017 - 
008045 

Recurso de amparo Se declara sin lugar el 
recurso. 

DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO 
NACIONAL DE BECAS DEL 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
PÚBLICA 

 

 

A las doce horas con diez minutos se da por finalizada la sesión.- 

ÚLTIMA LÍNEA.- 

 

Ernesto Jinesta L. 
Presidente 
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